
Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ленинградской области 
«Сланцевский индустриальный техникум» 

(ГБПОУ ЛО «СИТ») 

ВЫПИСКА С ПРИКАЗА 
01.06.2022 № 19-У/ДЭ 

г. Сланцы 

О переводе результатов государственной 
итоговой аттестации в форме демонстрационного 
экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия 
в пятибалльную шкалу 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3. Распоряжение Министерства просвещения 
Российской Федерации от 01.04.2020 г. № Р - 36 О внесении изменений в приложение к 
распоряжению Министерства просвещения Российской Федерации от 01.04.2019 г. № Р -
42 «Об утверждении методических рекомендаций о проведении аттестации с 
использованием механизма демонстрационного экзамена», Приказ Союза «Агентства 
развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые 
профессионалы(Ворлдскиллс Россия)» «Об утверждении перечня чемпионатов 
профессионального мастерства, проводимых Союзом «Молодые профессионалы 
(Ворлдскиллс Россия)» или международной организацией «WorldSkills International)) и 
методики перевода результатов в оценки по демонстрационному экзамену в рамках 
государственной итоговой аттестации в 2020 году» от 26.05.2020 №26.05.2020-1 и 
Положением ГБПОУ ЛО «СИТ» «О порядке организации и проведения 
демонстрационного экзамена в рамках промежуточной и государственной итоговой 
аттестации» утвержденного 25.07.2021 № 25-П, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

2. Применить следующую методику перевода результатов государственной итоговой 
аттестации в форме демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс 
Россия по компетенции № R48 R U «Обслуживание и ремонт оборудования 
релейной защиты и автоматики» КОД 1.1 для обучающихся 4 курса учебной 
группы 18-ЭС-02 специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) в 
пятибалльную шкалу: 

Оценка «2» «3» «4» «5» 
Отношение 
полученного 
количества баллов к 
максимально 
возможному (в 
процентах) 

0,00% -
19,99% 

20,00% -
39,99% 

40,00% -
69,99% 

70,00% -
100% 

Считать за 100% общее максимально возможное количество баллов задания по всем 
критериям оценки - 41,00. 

Оценка «2» «3» «4» «5» 
Отношение 
полученного 
количества баллов к 
максимально 
возможному 

0,00-
8,19 

8,20 -
16,39 

16,40-
28,69 

28,70 -
41,00 



5. Членам государственной экзаменационной комиссии по завершению 
демонстрационного экзамена на основании итогового протокола, представленного 
главным экспертом компетенции, сформированного системой C I S , методики 
перевода результатов демонстрационного экзамена в оценку, перевести 
полученные баллы в отметку «отлично», «хорошо», «удовлетворительно», 
«неудовлетворительно» и составить протокол заседания ГЭК. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующий практикой 
Лавринович В.И. 

Директор A . M . Кононов 


